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JCM

movelaria

Indicamos que a montagem dos produtos seja realizada por um montador profissional e, em caso de duvidas durante a montagem, ligue para o Departamento de Pesquisa e Desenvolvimento, 55 032 3539-4100.
We recommend that the product assembly be performed by a professional furniture assembler. In case of doubt during the assembly, call our Research and Development Department at 66 032 3639-4100.
Se recomienda que un montador de muebles profesional realice el montaje de los productos. En caso de dudas durante el montaje, llame al Departamento de Investigacin y Desarrolio al 55 032 3539-4100.

AVISO: A JCM Movelaria ndo se compromete pelo makuso, montagem e fixago do produto & parede. Portanto, no somos responsavels por danos e quedas do produto, eletrinicos e pertences neles contidos. E importante o uso de brocas e ferramentas compativeis na montagern.
ATTENTION: JCM Movelaria is not responsible for misuse, assembly and wallfixation. Therefore, we are not responsible for damages and falls caused to the product, electronics and belongings therein. Itis importantto use suitable drills and tools for the assembly.
ATENCION. JCM Movelaria no se responsabilza del mal uso, monfaje y fiacidn del producto a la pared. Por lo fanto, no somos responsables de dafios y caldas def producto, electionicos y objefos que contiene. Es importante el uso de faladros y hemamientas compatibles con el monfge.

Dica: Para evitar possiveis avarias, use a embalagem do produto como apoio durante a montagem.

Tip: To avoid damages, use the product packaging as base during the assembly.
Pista: Para evitar dafios, use el envase del producto como apoyo durante el montaje.

RELAGAO DE FERRAGENS | HARDWARE LIST | LISTADO DE HERRAJES

ARRUELA LISA 1/4

ARRUELA M4 3/16

CHAPA UNIAO 4 FUROS
CONEXAO ANGULAR 4 FUROS
FIXADOR METALICO

KIT GUIA PLASTICO/ROLDANA
KIT SUPORTE TV

PARAFUSO CHP CHA BC 3,5x14
PARAFUSO CHP CHA BC 4x25
PARAFUSO CHP FLA BC 3,5x14
PARAFUSO CHP FLA BC 5x25
PARAFUSO CHP FLA BC 5x40
PARAFUSO ESTR CHA PHI ZP 5x40
PARAFUSO ESTR CHA PHI ZP 5x50
PARAFUSO MA CHA PHI ZB M4
PARAFUSO MA CHA PHI ZB M6
PARAFUSO MA CHA PHI ZB M8
PARAFUSO MINIFIX

PASSA FIO 40mm

PERFIL H 705 NOBRE

PERFIL TRILHO PLASTICO

PINO SUPORTE PRATELEIRA 6x8
PREGO 8x8 C/C

RODIZIO PRETO 50mm
CANTONEIRA 4 FUROS

TAMBOR MINIFIX 12x10mm

A

Y% FLAT WASHER (A)
3/16 WASHER (B)
4-HOLE CONNECTION PLATE
4-HOLE CORNER CONNECTOR
METAL FIXING PLATE

PLASTIC GUIDE PULLEY KIT
TV RACK KIT

3.5x14 FLAT HEAD SCREW
4.5x25 FLAT HEAD SCREW
3.5x14 FLANGE SCREW

5x25 FLANGE SCREW

5x40 FLANGE SCREW

5x40 FLAT HEAD SCREW

5x50 FLAT HEAD SCREW

M4 SCREW

M6 SCREW

M8 SCREW

MINIFIX BOLT

40mm CABLE PASS

H PROFILE

PLASTIC TRACK PROFILE

6x8 SHELF SUPPORT

8x8 NAIL

50mm BLACK CASTER
4-HOLE ANGLE BRACKET
12x10mm MINIFIX NUT

ARANDELA PLANA %

ARANDELA 3/16

PLACA DE UNION 4AGUJEROS
SOPORTE ANGULAR 4 AGUJEROS
GRAPA FIJADORA TRASERA

KIT GUIADOR PLASTICO DE POLEA
KIT SOPORTE DE TV

TORNILLO CABEZAPLANA 3,5x14
TORNILLO CABEZAPLANA 4,5x25
TORNILLO FLANGEADO 3, 5x14
TORNILLO FLANGEADO 9x25
TORNILLO FLANGEADO 9x40
TORNILLO CABEZA PLANA 540
TORNILLO CABEZA PLANA 9x50
TORNILLO M4

TORNILLO M6

TORNILLO M8

PERNO MINIFIX

PASACABLE 40mm

PERFILH

PERFIL RIEL PLASTICO

SOPORTE ESTANTE 6x8

CLAVO 88

RUEDA NEGRA 50mm

REFUERZO DE ANGULO 4AGUJEROS
TUERCA MINIFIX 12x10mm
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RELACAOQ DE PECAS | PARTS LIST | LISTADO DE PARTES

Base

=
1\ Base 1Pc
Base

Tampo Inferior

Cabinet Top

Tapa Del Armario

Lateral Inferior Esquerda
Lower Left Side
Lateral Inferior Izquierdo

Lateral Inferior Direita
Lower Right Side
Lateral Inferior Derecho

Diviséo Inferior Esquerda
Lower Lfet Division
Divisién Inferior 1zquierda

Diviséo Inferior Direira
Lower Right Division
Divisién Inferior Derecha

Diviséo Central
Middle Division
Divisién Central

Lateral Superior Esquerda
Upper Left Side
Lateral Superior Izquierdo

Lateral Superior Direita
Upper Right Side
/ Lateral Superior Derecho

Reforgo
Reinforcement
Refuerzo

Tampo Superior
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Panel Top
Tapa Del Panel

Régua Lateral Superior
Panel Side Back Bar 1Pc
Barra Trasera Lateral del Panel

13—

Régua Porta
Door Bar
Barra De La Porta

Painel Inferior
Bottom Panel
Panel Inferior

Painel Central
Middle Panel
Panel Central

Painel Superior
Upper Panel
Panel Superior

Prateleira Inferior
Bottom Shelf
Estante Inferior

Régua Central Superior
Panel Middle Back Bar 1Pc
Barra Trasera Central del Panel

Tampo Intermediario
Middle Shelf
Estante Central

Prateleira Superior
Top Shelf
Estante Superior

Costas Horizontal
Horizontal Back Panel
Trasera Horizontal

Costas Central
Middle Back Panel
Trasera Central

Costas Lateral
Side Back Panel
Trasera Lateral

Costas Superior
Upper Back Panel
Trasera Superior

Gabarito Réguas Porta
Door Assembly Jig 1Pc
Plantilla de Montaje de la Puerta
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PASSO 01 INICIE AMONTAGEM PELA PECA 20, ENCAIXE E APERTE AS PECAS 7 NA PECA 20
COM MINIFIX(R+Z);
STEP 01 START THE ASSEMBLY FROM PART 20. FASTEN PARTS 7 TO PART 20 WITH MINIFIX(R+2).
PASO 01 EMPIECE EL MONTAJE POR LAPARTE 20. ENCAJE LAS PARTES 7 EN LAPARTE 20 CON
MINIFIX(R+2).
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PASSO 02 PARAFUSE APEGA 2 NAPECA7 COM PARAFUSO 5x40(M);

STEP02 SCREW PART 2 INTO PART 7 WITH 5x40 SCREW(M).
PASO 02 ATORNILLE LAPARTE 2 ALAPARTE 7 CON TORNILLO 5x40(M).
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PASSO 03 ENCAIXE E APERTE AS PECAS 3, 5, 6 E 4 NAPECA 2 COM MINIFIX(R+2);
STEP 03 FASTEN PARTS 3, §, 6 AND 4 TO PART 2 WITH MINIFIX(R+Z).
PASO 03 ATORNILLE LAS PARTES 3,5, 6 Y4 ALA PARTE 2 CON MINIFIX(R+Z).
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PASSO 04 PARAFUSE APECA 1 NAS PECAS 3, 5, 6 E 4 COM PARAFUSO 5x40(M) E PARAFUSE OS RODIZIOS (X) COM

PARAFUSO 35x14(H);
STEP 04 SCREW PART 1 INTO PARTS 3,5, 6 AND 4 WITH 5x40 SCREW(M). SCREW FASTEN THE CASTERS(X) WITH

3.5x14 SCREW(H).
PASO 04 ATORNILLE LAPARTE 1 ALAS PARTES 3 5, 6 Y 4 CON TORNILLO 5x40(M). ATORNILLE LAS RUEDAS(X) CON

TORNILLO 3 5x14(H).
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PASSO 05 ENCAIXE E APERTE AS PECAS 8 E 9 NAPECA 2 COM MINIFIX(R+Z). PARAFUSE APECA 10
NAPECA 2 COM PARAFUSO 5x40(M);
STEP 05 FASTEN PARTS 8 AND 9 TO PART 2 WITH MINIFIX(R+Z). SCREW PART 10 INTO PART 2
WITH 5x40 SCREW(M).
PASO 05 ENCAJE LAS PARTES 8Y 9 EN LA PARTE 2 CON MINIFIX(R+Z). ATORNILLE LA PARTE 10A
LA PARTE 2 CON TORNILLO 5x40(M).
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PASSO 06 PARAFUSE APECA 11 NAS PECAS 8, 10 E 9 COM PARAFUSO 5x40(M);

STEP 06 SCREW PART 11 INTO PARTS 8, 10 AND 9 WITH 5x40 SCREW(M).

PASO 06 ATORNILLE LAPARTE 11ALAS PARTES 8 10Y 9 CON TORNILLO 5x40(M).
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PASSO 07 PARAFUSE AS PECAS 12 NAS PECAS 2, 11, 10 E 9. PARAFUSE A PECA 19 NAS PECAS
2,20 E 11 COM PARAFUSO 5x40(M) E CANTONEIRA 4 FUROS(Y+J);
STEP 07 SCREW PARTS 12 INTOQ PARTS 2, 11, 10 AND 9. SCREW PART 10 INTO PARTS 2, 20 AND
11 WITH 5x40 SCREW(M) AND 4-HOLE ANGLE BRACKET(Y+J).
PASO 07 ATORNILLE LAS PARTES 12ALAS PARTS 2, 11, 10Y 9. ATORNILLE LAPARTE 19ALAS
PARTES 2, 20'Y 11 CON TORNILLO 5x40(M) Y REFUERZO DE ANGULO 4 AGUJEROS(Y+J).
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VISTATRASEIRA
BACK VIEW
VISTA TRASERA
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PASSO 08 PARAFUSE A PECA 25 NAS PECAS 12 E 19 COM PARAFUSO 3,5x14 FALNGEADO(J);

\.

STEP 08 SCREW PART 25 INTO PARTS 12 AND 19 WITH 3.5x14 FLANGE SCREW(J).
PASO 08 ATORNILLE LAPARTE 25ALAS PARTES 12 Y 19 CON TORNILLO FLANGEADO 3, 5x14(J).

VISTA TRASEIRA
BACK VIEW
VISTA TRASERA
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PASSO 09 PARAFUSE APECA 14 NAS PECAS 8, 10 E 20, PARAFUSE APECA 15 NAS PECAS 8 E 10.
PARAFUSE A PECA 16 NAS PECAS 8 E 10 COM AS RESPECTIVAS FERRAGENS;
STEP 09 SCREW PART 14 INTO PARTS 8, 10 AND 20. SCREW PART 15 INTO PARTS 8 AND 10.
SCREW PART 16 INTO PARTS 8 AND 10 BY USING THEIR HARDWARE.
PASO 09 ATORNILLE LAPARTE 14 ALAS PARTES 8 10Y 20. ATORNILLE LAPARTE 15 ALAS
PARTES 8Y 10. FIJE LAPARTE 16 ALAS PARTES 8Y 10 CON SUS HERRAJES.
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VISTATRASEIRA
BACK VIEW
VISTA TRASERA
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PASSO 10 PARAFUSE APEGCA 20 NAS PECAS 14, E 25 COM PARAFUSO 5x50(N) E PREGUE AS

COSTAS 22, 23 E 24 COM PREGO 8x8(W).

STEP 10 SCREW PART 20 INTO PARTS 14 AND 25 WITH 5x50 SCREW(N) AND FASTEN BACK
PANELS 22, 23 AND 24 WITH 8x8 NAILS(W).

PASO 10 ATORNILLE PARTE 20 ALAS PARTES 14'Y 25 CON TORNILLO 5x50(N) Y FIJE LOS PANELES
TRASEROS 22, 23 'Y 24 CON CLAVOS 8x8(W).
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VISTATRASEIRA
BACK VIEW
VISTA TRASERA
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PASSO 11 MONTAR A PORTA USANDO AS PECAS 17, 13 E GABARITO 26 COM AS RESPECTIVAS FERRAGENS;
STEP 11 ASSEMBLE THE DOORS BY USING PARTS 17, 13, THE ASSEMBLY JIG (26), AND THE HARDWARE.
PASO 11 MONTE LAS PUERTAS UTILIZANDO LAS PARTES 17, 13, LAPLANTILLA DE MONTAJE Y SUS
HERRAJES.
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VISTATRASEIRA
BACK VIEW
% VISTA TRASERA

ATENGAO: MONTAR AS ALMOFADAS DA PORTA, USANDO A PE.(}A 26 (GABARITO) PARA ALINHAR AS REGUAS DO MEIQ E PARAFUSAR.
 ATTENTION: USE THE ASSEMBLY JIG (PART 26) TO ALIGN AND SCREW THE DOOR BARS.
ATENCION: UTILICE LA PLANTILLA DE MONTAJE (PARTE 26) PARA ALINEAR Y ATORNILLAR LAS BARRAS £ LA PUERTA.
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PASSO 12 PARAFUSE APECA 21 NAS PECAS 16, 12 E 19 COM PARAFUSO 5x50(N). PARAFUSE OS SUPORTE

TV E COLOQUE A PRATELEIRA 18 COM PINO SUPORTE(V) E A PORTA MONTADA.
STEP 12 SCREW PART 21 INTO PARTS 16, 12 AND 19 WITH 5x50 SCREW(N). SCREW THE TV RACK,
INSERT THE SHELF SUPPORTS(V), PLACE THE SHELF AND THE DOOR ALREADY ASSEMBLED.
PASO 12 ATORNILLE PARTE 21 ALAS PARTES 16, 12'Y 19 CON TORNILLO 5x50(N). ATORNILLE EL SOPORTE
DE TV, PONGA LOS SOPORTES DE ESTANTE(V), EL ESTANTE Y LA PUERTA YA MONTADA.

S1GA AS ORIENTAGOES QUE SE
ENCONTRAM DENTRO DO KIT DO SUPORTE.
FOLLOW THE INSTRUCTIONS THAT
ARE INSIDE THE TV RACK KIT.

SIGA LAS INSTRUCCIONES QUE SE
ENCUENTRAN EN EL KIT DEL SOPORTE DE TV,
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